Signum m. manus suprascripto stefanus qui anc cartula donacionis 
fieri rogauict.

I1) Qui la pergamena è lacerala.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

(  6 4  )

Signum m. m. m. m. m. manibus martinus et ermefrcdus et Ingizo 
et sigeprandus et ictem martinus rogatis testes.

t  Ego qui supra pectrus noctarius scripsi et subscripsi compleui et 
dedi ( ).

DOCUMENTO XL.

Giovanni, detto anche Buontiglio, ed Alberto d«*l qm. Martino acquistano beni 
nel luogo di Cesino in Polcevera.

1004, marzo

(Pergamena dell'Ardi. Gov., Abbazia di S. Siro, mazzo I)

f  In nomine domini d e i .....................................ardoinus in ictalia anno
tercio. mense m a rc io .........................manifesti sumus nos michele filius
quondam 1 . . . .  et a lb e r t i ............ Martinus et roza mater et filia nos
quidem per p resen ............................... accepisemus et accepimus ad uos
Johannes qui et bonofilio filius quondam restani................albertus filius
quondam martini argentum denan'os................cum utilitatibus nostris
peragendum . . . .  ad uos uindedimus tradimus............................tur. hoc
sunt casis et omnibus rebus nostris libellariis q u e ...................langasino.
locus ibi dicitur cisini. uel in eius territorio ...........................................hic
decernitur, da uno latere fine costa . . . .  de ak'o late re fine fosato qui 
diuidit de in terra sancti siri et sancti agustini. de superiore capicte
fine s u m .................. fine f lu m .................. in s . . . . . castanetis pometis
roboretis.............siluis pratis..................omnia et ex omnibus plenum et
uacuum .................. quiquit..................tas fines pro condicione per qualem-

« •
cumque ingenium una................ut a presencti die suprascriptis casis et
omnibus rebus sicut superius le g itu r ............ qui supra iohannes et al
bertus uel in eredibus uestris aut cui uos dederitis . . . statueritis facien
dum quodcumque u o b is ............ excepta luminaria sancta eclesia cuius
est proprietas, et liceat uos exinde libellum petire ad nomen uestrum uel 
cuiuscumque uolueritis. et si fieret quod non credimus nos qui supra mater 
et filii et filia et michele si unquam in tempore nos uel nostris eredibus

(') Sul dorso della pergamena, di mano del secolo XVII, si legge:  « 1004. In 
tempo di Ardoino Re. Carta di offerta fatta al Monastero di san Siro ubi d ic itu r  
de iuuo  ».
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auerffus uos qui supra alberctus et iohannes uel aduersus uestris ere
dibus de snprascriptis casis et omnibus rebus sicut superius legitur agere 
aut causare quexierimus uel ab omni omine defensare non poctueri- 
mus preter de eclesia cuius est proprietas, ctunc spondimus uos qui
supra alberto et iohanni.....................martinus et macter et filii et filia
et michele uel nostris eredibus componere uobis qui supra iohannes 
et albertus uel ad eredibus uestris pena suprascriptis casis et rebus 
sicut superius legitur uel esitus earum in dubium comodo in tempore 
fuerint melioratis auct ualuerinct sub estimacione in consimile loco, quam 
uero carctula uindicionis nostre gumperctus scriben(fom rogauimus. in 
qua subter confirmans testibusque obctulimus roborandum, actum in 
plebe sancti Stefani feliciter.

Signum m. m. m. m. m. m anibus.....................et iohannes et martinus
et roza mater et filii et filia . . . michele qui anc carctula uindicionis 
fieri rogauerunt.

Signum m. m. m. m. m. manibus bernardus et rapertus et iohannes
e t ............ zo . . . Ingo rogatis testes

Signum m. m. m. m. m. m anibus...............mar . . . .  pater et filio
et iohannes et ictem iohannes et martinus rogati testes.

t  Ego qui supra gumperctus noctarius scripsi et subscripsi compleui 
et dedi (’).

DOCUMENTO XLI.
Godone prete vende ad Andrei del qm. Giorgio tina terra con vigna ed alberi 

nel luogo di Mortedo.

Anno 1004?

(Carte Genovesi, num. 258)

In nomine domini dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Eginricus
Gratia dei Rex. anno regni eius Deo propicio hic in I ta l ia .....................
Constat me Godo presbiter filius Andrei, et ipso genitori meo mihi 
consentiente. qui professo sum ex nacione mea lege uiuere Romana.
accepissem sicuti et in p ....................... andrca filius quondam Georgii
Argentum denarios bonos Papienses solidos triginta f in it .................. de

(*) Questa pergamena è lacerata in più parti,  ed in altre consunta dall um i
dore; onde, per riempierne non poche lacune, ci siamo specialmente giovati  
dell’ atto consimile, riferito più sopra al num. XXXVI11, p. 61. "Sul dorso, di 
mano del secolo XVI, si legge: De Ciucino, n." 10. Arduinus. 1005. li quindi,  
della stessa mano: 1005. IC/ì'ctti di S. Siro posti in Sesino.
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(  66  )

terra cum uinea et arbores fructiferos inibì abente........................... firopc
ciuitate Janua, locus ubi dicitur Mortedo. et ipsa pecia d e .....................
........................ uinea et arbores........................mensura iusta de una parte
perticas decem, de alia parte perticas similiter decem, de . . . . perticas 
una. de quarta parte perticas duas, a perticas de pedes duodecim a pedes
Domni Liprandi ...................... ipsa pecia de terra cum uinea et arbores
inibi abente de una parte fo ssa to ..................... de aliis duabus partibus
terram ipsius Andrea, sibeque alii sunt ab omnia coeventes.....................
.................. rebus qui supra Godoni presbitero infra ian dictas coerencias
inuenta fuerint quam ut sup . . . .  cartam uindicionis et pro eodem precio 
in tua qui* supra Andrea uel in Eredibus tuis aut cui tu dederis 
proprietario iure. que autem suprascripta pecia de terra cum uinea et 
arboribus supradicta una cum accesso suo seu cum supèrioribus suis
et qualiter superius legitur ab ac die tibi qui supra A ndre............... do
trado et mancipo nuli alii uendita donata alienata obnosiata uel . . . .
............exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu dederis
uel abere sta tu er is .................. quiquit uolueritis sine omni mea uel he
redum meorum contradicione. quidem espondeo.......... Godo presbiter una
cum meos heredibus tibi qui supra Andrea tuisque heredibus suprascripta
pecia de terra c u m ..........qualiter superius mensura et coerencias legitur
est comprehensa In Integrum ab omni homine defensare non potuerimus 
aut si uobis exinde aliquit per couis ingenium subtrahere quesierimus. tunc 
in dubium ut supra legitur uobis restituamus sicut pro tempore fuerit 
meliorata aut ualuerit in consimile loco, et nec michi liceat ullo tem
pore nolle quod u o lu i. set quod at me semel factum . . . .  sub iusiurandum 
inuiolabiliter conseruare promito cum stipulacione subnixa, et nichil mihi
..................se aliquit redeberis. dissi, actum in Ciuitate Janua feliciter.